
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP 2002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro de combustible de Gasóleo C para
calefacción de los edificios propiedad del Ayuntamiento, según las condiciones establecidas en el Pliego
de Prescripciones Técnicas Particulares.

Valor estimado del contrato 654.544,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.520,66 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Serán entregados en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que ha de regir el
contrato de suministro de Gasóleo para calefacción, con destino a centros del Ayto. de El Espinar.
Condiciones Los suministros serán entregados en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares que ha de regir el contrato de suministro de Gasóleo para calefacción, con destino a distintos centros del
Ayuntamiento de El Espinar (Segovia). A la finalización de su ejecución se formalizará acta de recepción, que será firmada
de conformidad si los suministros se han realizado en condiciones adecuadas En el supuesto de que a la finalización de la
entrega de los suministros no se hayan realizado a conformidad, total o parcial, se levantará la correspondiente acta, en la
que se señalarán los defectos observados y se detallarán las instrucciones precisas para su remedio, fijando el plazo para
ello. Transcurrido dicho plazo sin que por el contratista se remedien los defectos, el órgano de contratación podrá
conceder otro nuevo plazo improrrogable o declarar resuelto el contrato.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Administración General, comprende las siguientes dependencias. - Casa
Consistorial. - Archivo y Centro Joven. - Oficina Municipal de San Rafael. - Antigua Academia de
Música. - Oficina de Urbanismo. - Dependencias Policía Local.

Presupuesto base de licitación
Importe 81.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.942,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS DIEZ SEGOVIA, S.L.
NIF B40112815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2002-431
Fecha de Formalización 21/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar el mayor porcentaje de rebaja en el precio del suministro del gasóleo para calefacción (5,67%) sobre
el último "Boletín Petrolero" publicado de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea.
Realizar todas las prestaciones accesorias señaladas en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Colegios Públicos, comprende las siguientes dependencias: - Colegio El
Espinar. - Colegio San Rafael. - Colegio de La Estación de El Espinar.

Presupuesto base de licitación
Importe 117.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.694,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS DIEZ SEGOVIA, S.L.
NIF B40112815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2002-431
Fecha de Formalización 21/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar el mayor porcentaje de rebaja en el precio del suministro del gasóleo para calefacción (5,67%) sobre
el último "Boletín Petrolero" publicado de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea.
Realizar todas las prestaciones accesorias señaladas en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Centros de Salud, comprende las siguientes dependencias: -
Consultorio Médico de San Rafael. - Consultorio Médico de La Estación de El Espinar.



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS DIEZ SEGOVIA, S.L.
NIF B40112815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2002-431
Fecha de Formalización 21/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar el mayor porcentaje de rebaja en el precio del suministro del gasóleo para calefacción (5,67%) sobre
el último "Boletín Petrolero" publicado de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea.
Realizar todas las prestaciones accesorias señaladas en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Centros culturales y educativo, comprende las siguientes dependencias:
- Centro Cultural del Paseo de las Peñitas. - Centro Cultural “El Arcángel”. - Centro Cultural “Nila
Vicente”. - Centro Educativo Plaza del Arenal.

Presupuesto base de licitación
Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS DIEZ SEGOVIA, S.L.
NIF B40112815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2002-431
Fecha de Formalización 21/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar el mayor porcentaje de rebaja en el precio del suministro del gasóleo para calefacción (5,67%) sobre
el último "Boletín Petrolero" publicado de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea.
Realizar todas las prestaciones accesorias señaladas en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5. Polideportivos, comprende las siguientes dependencias: - Polideportivo
de El Espinar. - Polideportivo de San Rafael.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS DIEZ SEGOVIA, S.L.



Contacto

Teléfono 921181700

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B40112815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2002-431
Fecha de Formalización 21/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Realizar el mayor porcentaje de rebaja en el precio del suministro del gasóleo para calefacción (5,67%) sobre
el último "Boletín Petrolero" publicado de la Dirección General de Energía y Transportes de la Comisión Europea.
Realizar todas las prestaciones accesorias señaladas en el Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Espinar



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2020 a las 12:30 horas
Apertura de ofertas

Contacto

Teléfono 921181700

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 1
(40400) El Espinar España

Plazo de Presentación

Hasta el 02/04/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMeeqiPnD%2B0Su gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMeeqiPnD%2B0SugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Análisis de combustión de todas las calderas una vez por año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Comprobación de existencia de agua y sedimentos en todos los tanques y limpieza una vez por año

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Revisión del estado de los tanques y arquetas una vez por año

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000005683596 |  2020-235053 | Wed, 23 Sep 2020 14:51:47:209 CEST 160086535407330968UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


